中國科技大學專門技術人員專業加給實施要點
中華民國97年3月17日行政會議通過

中華民國101年7月2日行政會議修訂
中華民國108年12月02日行政會議統一修訂文字
一、中國科技大學（以下簡稱本校）為鼓勵專門技術人員提升工作技能，特訂定「中國科技大學專門技術人員專業加給實施要點」（以下簡稱本要點）。
二、本要點所稱專門技術人員，係指本校專任職員工及約聘人員實際從事專業技術服務，並具有與該專業技術同性質相當等級之技術執照或能力者。
三、專業加給分為六級，其加給金額及等級如下表：
 (單位：新台幣 元)
	加給
等級
	第一級
	第二級
	第三級
	第四級
	第五級
	第六級

	加給
金額
	22,060
	18,383
	14,707

~16030
	8,500

~11,030
	5,000

~6,850
	2,500

~4,000


四、新進專門技術人員核定支領專業加給後，服務滿三年且連續三年考績為甲等以上者，始得再申請專業加給升級評量，且以晉升一級為限。
五、專門技術人員專業加給之升級應辦理工作評量，由所屬單位主管提報工作說明書，經審查小組進行評量審議後，報請校長核定之。專任教師支援校務工作，從事專業技術服務支領專業加給得比照辦理。
專業加給工作評量表如下：
	項目
	工作評量因素
	評量配分

	1
	專業技術證照價值
	

	2
	專業技術能力與成就證明
	

	3
	業務工作量之負荷程度
	

	4
	技術之不可取代程度
	

	5
	業務重要性及危險程度
	

	6
	專業技術資歷
	


評量表說明：每項配分1~5分，5分為最高，1分最低。
評量結果28~30分者支第一級，25~27分者支第二級，22~24分者支第三級，18~21分者支第四級，14~17分者支第五級，10~13分者支第六級，9分以下者不予支領。
六、支領專業加給人員如同時兼任主管職務，應就專業加給與主管加給擇一支領。
七、審查小組會議成員由本校職員考評小組中之行政單位主管組成，由副校長擔任召集人。除有特殊狀況外，會議召開以每學年初召開一次為原則。
八、審查小組會議討論議案時，如遇有關會議成員本人或其配偶及其三親等內親屬提會之審議事項時，則應自行迴避。
九、其他因應學校階段性發展而須聘請特殊專業人員，其工作加給得簽請校長核准後參照本要點專案辦理。

十、本要點經行政會議通過，自發布日施行。
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